A garrafa deve conter tampa de rosca e tampa 

protetora colorida, com bico atóxico. Dimensões aproximadas: 210 

mm de altura e 70 mm de diâmetro. Apresentar certificação do 

INMETRO juntamente com as amostras. 

60.000 R$ 9,28 R$ 556.800,00 

Valor total do Lote 1: R$ 3.853.800,00 ( Três milhões, oitocentos e cinquenta e três 

mil e oitocentos reais). 

LOTE 2 – PRÉ ESCOLA - ENSINO FUNDAMENTAL  – 1º e 2º Ano. 

Item Descritivo Qde 
Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

2.1 AGENDA ESCOLAR - Miolo permanente, contendo no mínimo 224 

páginas, incluindo índice telefônico e informações úteis ao estudante.

[...]

A garrafa deve conter tampa de rosca e tampa 

protetora colorida, com bico atóxico. Dimensões aproximadas: 210 

40.000 R$ 9,28 R$ 371.200,00 

mm de altura e 70 mm de diâmetro. Apresentar certificação do 

INMETRO juntamente com as amostras. 

Valor total do Lote 2: R$ 2.723.400,00 (dois milhões, setecentos e vinte e três mil e 

quatrocentos reais). 

LOTE 3 - ENSINO FUNDAMENTAL – 3º ao 5º Ano. 

Item Descritivo Qde 
Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

3.1 AGENDA ESCOLAR - Miolo permanente, contendo no mínimo 224 

páginas, incluindo índice telefônico e informações úteis ao estudante. 

Dimensões mínimas de 140 mm x 200 mm.

[...]

Medidas da Mochila: 

✓ Altura: 410 mm, Largura inferior: 320 mm, Largura 

superior: 230 mm. 
✓ Medidas dos foles e bolso frontal conforme especificado. 

Tolerância de medidas: 
✓ As medidas podem variar até 20 mm + -. 

Valor total do Lote 4: R$9.955.200,00 (Nove milhões, novecentos e cinquenta e cinco 

mil e duzentos reais). 

LOTE 5 - ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º A 5º ANO 

Item Descritivo Qde 
Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

5.1 ESTOJO ESCOLAR COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: 
Tecido: 

✓ Composição mínima de 93% poliéster e 7% poliamida. 
✓ Cor cinza pantone 18 0601.

[...]

410 mm, Largura inferior: 320 mm, Largura 

superior: 230 mm. 

✓ Medidas dos foles inferior e superior, bem como do bolso 

frontal, conforme especificado. 

Tolerância de Medidas: 

✓ As medidas podem variar até 20 mm (+ ou -). 

Valor total do Lote 5: R$ 11.593.050,00 (Onze milhões, quinhentos e noventa e três 

mil e cinquenta reais). 

Obs: Abaixo segue o mapa de preços obtidos

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE EDUCACAO E ENSINO DO PARANA 

Exercício: 2024     Estado: Paraná ** Elotech ** 
13/09/2024 

ANÁLISE DE COTAÇÃO  

Cotação: 6 / 2024      Data: 10/09/2024 

Lote: 1 Ordem:

[...]

* Fornecedor riscado (tachado) significa que o item foi desconsiderado na análise. 

6 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Conforme detalhado e descrito no Item 5 deste Estudo Técnico Preliminar as 

pesquisas de preços apresentadas, estima-se um valor global de R$ 

33.439.650,00 (trinta e três milhões, quatrocentos e trinta e nove mil e seiscentos 

e cinquenta reais). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A contratação do objeto pretendido, que consiste na aquisição de kits 

pedagógicos escolares para atender às necessidades educacionais de alunos 

da rede pública, deverá ser realizada por meio do Sistema de Registro de